
Č. j.: MPSV-2024/22382 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – statistické informace dávky – Ústecký kraj 

 

Dotaz ze dne 24. 1. 2024 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 24. 1. 2024 

podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadujete statistické údaje týkající se 

příspěvku na péči, příspěvku na mobilitu, invalidním důchodům a průkazům OZP 

v Ústeckém kraji, a to ve struktuře dle tabulky, která byla k podání přiložena. 

K vašemu dotazu sdělujeme: 

V příloze Vám zasílané zpracované statistiky k příspěvku na péči, příspěvku na 

mobilitu, invalidním důchodům a průkazům OZP dle Vámi požadované struktury, a to 

vyjma statistiky invalidních důchodců, ve které schází členění podle věku – údaje 

nejsou ze strany České správy sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“) u tohoto typu 

statistiky běžně zpracovávané. U statistiky nově přiznaných důchodů kromě věku není 

k dispozici rozdělení podle okresů. V těchto případech bližšího rozpracování je třeba 

se obrátit na ČSSZ. 

 

S pozdravem 

 

Příloha: 
1x excel tabulka dle textu 
 

 


